
 
 

Publicado em: 14/12/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 145/20 – CSC                                                   DATA: 14/12/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1) TP n° 049/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada Em 
Serviços de Obras e Engenharia, para Recuperação das Instalações 
Elétricas da Biblioteca Pública do Estado do Amazonas - Visando Atender a 
Secretaria de Cultura e Economia Criativa - SEC.  
Data da Realização: 30/12/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
2) TP n° 050/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Execução de Obras e Serviços de Engenharia para a Implantação de 
Academia ao Ar Livre na Comunidade Novo Céu, Município de Autazes/AM. 
Visando Atender a   Fundação Amazonas de Alto Rendimento - FAAR. 
Data da Realização: 30/12/2020 às 10:30 horas de Manaus/AM. 
3) TP n° 051/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Execução de Obras e Serviços de Engenharia para a Implantação de 
Academia ao Ar Livre na Praça Irmã Helena - Novo Israel - Comunidade 
Colônia Terra Nova na Cidade de Manaus/AM. - Visando Atender a   
Fundação Amazonas de Alto Rendimento - FAAR.  
Data da Realização: 30/12/2020 às 14:00 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 1074/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares 
(Estimulador Neuromuscular, Jogo de Polias Duplas e Outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 
1.2) PE n° 1075/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes 
(Equipamentos de Musculação), para a Reestruturação da Academia de 
Musculação da Companhia de Operações Especiais - COE/PMAM. 
1.3) PE n° 1076/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para o Fornecimento de Cargas de Gás de Cozinha - GLP de 13 e 45 kg, 
para atender as necessidades dos Centros de Convivência da Família e do 
Idoso, Cursos Profissionalizantes de Culinária e da Secretaria de Estado de 
Assistência Social - SEAS. 
1.4) PE n° 1077/2020–CSC: Aquisição de 01 (Um) Veículo, Tipo MINIVAN, 
0 (zero) km, para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado do 
Amazonas - PCAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 29 de dezembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 1078/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Estufa Bacteriológica, Estufa de Esterilização e Secagem, 
Espectrofotômetro), através da realização de Registro de Preços, para 
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 
Amazonas. 
2.2) PE n° 1079/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de 
Sutura de Seda, Aço, Nylon e Polipropileno), através da realização de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de dezembro de 2020 às 15:15 horas. Início da 
sessão: dia 29 de dezembro de 2020 às 15:30 horas. 



 
 

Publicado em: 14/12/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.   
1) PE n° 979/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Monitor 
Multiparamétrico e Central de Monitorização Multiparamétrica), através da 
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 
Administrativo do Estado do Amazonas.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 18 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 18 de dezembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 558/2020-CSC, dia 16/12/2020 às 15:30 horas de Brasília. 
2) PE n° 588/2020-CSC, dia 16/12/2020 às 16:30 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 

 
 
 
 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Presidente do CSC/AM, em exercício 

 

 

 

 

 

 


